analisaram o 
Projeto de Lei 11.0 077, de 03/11/2021, de autoria do Poder 
Executivo, que dispõe sobre autorização ao poder executivo para 
abertura de crédito adicional suplementar no orçamento vigente. 
(Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 2.224.000,00 - dois 
milhões duzentos e vinte e quatro mil reais, destinado a aquisição de 
material didático/pedagógico); e decidiram emitir Parecer Favorável 
ao trâmite da matéria. Não havendo mais nada a tratar, deu por 
encerrada a presente reunido, sendo dela lavrada a Ata digitada por 
mim, Aparecida de Souza Alves, diretora geral, que após a leitura e